ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ

２０２２年 ９月１５日

お 客 様 各 位

 株式会社  栃 木 銀 行

取締役頭取 黒本 淳之介

株式会社 アースケア様の「ＳＤＧｓ宣言」のご支援について

 栃木銀行（頭取 黒本 淳之介）は、お客さまのＳＤＧｓ経営への取組みをご支援するため

「とちぎんＳＤＧｓ宣言支援サービス」をご提供しています。

今般、株式会社 アースケア様が、本サービスをご利用いただき「ＳＤＧｓ宣言」を策定され

ましたのでお知らせいたします。

地域経済の担い手である事業者の皆さまにとってＳＤＧｓ経営に取組むことは、将来の「ビジ

ネスチャンス」と「ビジネスリスク」を認識し、事業継続性を高める有用な機会となります。

栃木銀行は、今後もお客さまと共に、地域経済の持続性向上に取り組んでまいります。

記

１．企業概要

企業名 株式会社 アースケア

所在 群馬県前橋市新前橋町１８-４８ ひいらぎ駅前ビル１F

代表者名 代表取締役 藤原 崇史

事業内容 介護業

本宣言書は栃木銀行のサポートのもと作成しております

●アースケアプライドに基づく、平等な施設実現に向けた取り組み

●ザスパ草津オフィシャルパートナー支援

●スポーツ施設・遊園施設・歩道橋のネーミングライツによる地域貢献

●各種イベントへの参加・協賛

●会社ホームページやSNSで社外へ発信

【具体的な取組】

地域との良好な関係性を築くため、地域の福祉・スポーツ・芸術活動等に関する取組みを行います。

地域の福祉・スポーツ・芸術活動支援

●コンプライアンスマニュアル（従業員の行動基準や基本方針等）を作成・周知

●飲酒運転・SNS利用等に関する研修の実施

●コンプライアンスに関する研修の実施

●事業継続計画（ＢＣＰ）の策定

【具体的な取組】

会社の信用とステークホルダーの利益を守るため、強固なコンプライアンス体制の構築と意識の醸成を図ります。

コンプライアンス

●環境Gunma Standardに基づく取組みと公表

●施設内のLED化推進とこまめな節電の実施

●再生可能エネルギーの導入や利用推進

【具体的な取組】

CO2排出抑制のため、さらなる省エネ・節電を推進します。

省エネ・節電

●群馬県いきいきＧカンパニー認証に基づくワークライフバランス推進

●ぐんま女性活躍大応援団に基づく女性活躍推進

●健康診断の年度平均受診率の向上

●ヘルスケア活動の奨励

【具体的な取組】

社員一人一人が仕事に対して高い意欲を持ち、自己実現の場として働きがいを感じられる環境を目指します。

働きがい

2022年9月15日

株式会社　アースケア

代表取締役　藤原 崇史

当社は、医療と介護が必要となった方々が不自由を感じることの無い社会基盤を新しい発想と洗

練された仕組みで構築し、地域と共に100年続く会社づくりに邁進してまいります。今後も事業活

動を通じ、持続可能な社会の実現に向け積極的に取組んでまいります。

株式会社　アースケア